丸紅伊那みらいでんき株式会社との連携協定について

総務課 ゼロカーボン推進室
(室長) 川合 昭  (担当) 竹腰 幸太
電 話：0265-79-3144（直通）
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：zero@town.minowa.lg.jp

添付資料 有  無

 報道機関各位

丸紅伊那みらいでんき株式会社と箕輪町は、電力の地産地消、自給率の向上及び地域

内経済循環等を図るため、連携協定を締結することとなりました。

つきましては、以下のとおり調印式を執り行います。

箕輪町役場 総務課 ゼロカーボン推進室 プレスリリース

令和 5 年５月１日 発信
箕輪町

  日 時

令和 5 年５月９日（火） 午前１０時から１０時３０分まで（予定）

  場 所

箕輪町役場 ２階 ２０３会議室

出席者

肥沼 光彦 （丸紅伊那みらいでんき株式会社 代表取締役社長）

白鳥 政徳 （箕輪町 町長）

  協定内容

  ・箕輪町における非ＦＩＴ太陽光発電施設の余剰電力の買取の検討

  ・箕輪町の公共施設への実質ＣＯ₂フリー地産電力の供給の検討

  ・箕輪町の事業所等への実質ＣＯ₂フリー地産電力の供給の検討

  ・将来的な出資等の検討

  ・その他、電力の地産地消、自給率の向上及び地域内経済循環等への取組の検討